
DODATEČNÉ INFORMACE č. 2 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Název veřejné zakázky: „Mobilní telekomunikační služby resortu Ministerstva 

financí ČR – 2. kolo“ 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo financí 

Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1 

IČ:     00006947 

DIČ:     CZ00006947 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele: Ing. Andrej Babiš 

                                               ministr financí 

V Praze dne 21. 04. 2015 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje na základě dotazu 

uchazeče následující dodatečné informace k zadávací dokumentaci vztahující se k výše 

uvedené veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení podle zákona, uveřejněné ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 12. 3. 2015 pod evidenčním číslem zakázky 509505. 

1. K centrálnímu zadávání 

Podle ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen 
„ZVZ“) jsou zadavatelé a centrální zadavatel povinni před zahájením centralizovaného zadávání 
uzavřít písemnou smlouvu, v níž upraví svá vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s 
centralizovaným zadáváním.  

V daném případě však zadavatelé takovou smlouvu neuzavřeli, když zadávací podmínky (zadávací 
dokumentace, její přílohy, respektive požadovaný text smlouvy) v tomto ohledu odkazují na blíže 
neurčený zápis a účast zadavatelů je v nich upravena neurčitě, formou budoucího přistupování, ze 
kterého není zřejmé a závazné či vůbec nastane. 

Upraví centrální zadavatel zadávací podmínky tak, aby byly jasné a transparentní co do vymezení 
a závaznosti účasti dalších zadavatelů na veřejné zakázce? 

Odpověď 

Centrální zadavatel společně s pověřujícími zadavateli uzavřel před zahájením centralizovaného 
zadávání písemnou smlouvu  v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 písm. b) ZVZ. V rámci této 
veřejné zakázky má povahu smlouvy dle § 3 odst. 1 ZVZ „Zápis o centralizovaném zadávání“. 

Otázka budoucího přistupování je konkrétně řešena harmonogramem uvedeným v zadávací 
dokumentaci v kapitole č. 4 „Termín plnění veřejné zakázky“.  

Zadávací podmínky proto není třeba upravovat. 

2. K rozsahu plnění v důsledku nezávazné účasti zadavatelů 

Pokud by předchozí otázka zůstala nevyřešena, pak není zřejmé, do jaké míry je závazný 
centrálním zadavatelem vymezený rozsah předmětu veřejné zakázky. Především co do počtu 
požadovaných SIM karet ve vztahu k nabídkové ceně. Do zadávacího řízení by byl vnesen neúměrný 



prvek netransparentnosti, pokud by centrální zadavatel požadoval spočítat a předložit nabídkovou 
cenu na počet 7.402 kusů SIM karet, avšak ve smlouvě by se nezavazoval k odběru žádné z nich. Ve 
skutečnosti by za takto konstruovanou cenu mohl odebrat třeba jenom zlomek plnění, např. deset 
kusů SIM karet. 

Upraví centrální zadavatel zadávací podmínky tak, aby byly jasné a transparentní co do vymezení 
a závaznosti rozsahu předmětu veřejné zakázky a aby tento rozsah korespondoval s hodnocením 
nabídek uchazečů? 

Odpověď 

Viz odpověď na předchozí otázku. Zadávací podmínky jsou transparentní, předpokládaný 

objem služeb je specifikován v Příloze č. 4 Zadávací dokumentace, což zároveň odpovídá 

hodnotícímu modelu v Příloze č. 3, podle kterého budou hodnoceny nabídky uchazečů. 

Zadavatel z těchto důvodů nepovažuje za nutné zadávací podmínky upravovat. 

3. K dodávkám telekomunikačních zařízení 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je poměrně neurčitá v bodě č. 3.1.1.6. ‐ dodávky 
telekomunikačních zařízení. Konkrétně centrální zadavatel požaduje (cituji), aby jednotlivé 
Organizace měly možnost nakupovat od uchazeče telekomunikační zařízení (HW, příslušenství) za 
zvýhodněné ceny nejméně tak výhodné pro Zadavatele, jak je uchazeč nabízí jiným významným 
zákazníkům, v předem dohodnutém ročním objemu dle přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace 
(řádek Požadovaný limit na HW budget). Tento objem je v rozsahu požadovaném Zadavatelem 
zahrnut do celkové nabídkové ceny uchazeče v příloze č. 3. Zadavatel požaduje, aby bylo možné 
nevyčerpaný předem dohodnutý objem převést do dalšího období. 

Takto specifikovaný požadavek na předmět plnění je však neurčitý. De facto se jedná o finanční 
rezervu (centrálním zadavatelem označovanou jako HW Budget) ve výši 5,8 mil. Kč, která se však 
podle přílohy č. 3 zadávací dokumentace stává součástí nabídkové ceny uchazečů a bude 
hodnocena. 

Současně však není jakkoliv vymezeno požadované plnění dodavatele. Zcela chybí požadované 
počty a parametry specifikace tříd mobilních telefonů a dalších zařízení. 

Upraví centrální zadavatel zadávací podmínky tak, aby byly jasné a transparentní co do vymezení 
kvality a rozsahu předmětu veřejné zakázky v části ‐ Dodávky telekomunikačních zařízení? 

Odpověď 

Nejedná se o finanční rezervu skrytou v nabídkové ceně, ale obvyklý požadavek na HW 

budget ve stanoveném ročním finančním limitu, který se bude řídit aktuální potřebou 

Zadavatele a bude vycházet z nabídky produktů jednotlivých uchazečů (viz např. stávající 

Rámcová smlouva o poskytování služeb mobilního operátora pro rezort MPO mezi 

poskytovatelem Telefónica Czech Republic, a.s. a účastníkem Česká republika – Ministerstvo 

průmyslu a obchodu). Do hodnocení nabídek vstupuje tento budget ve stanovené pevné částce 

a není tedy samostatně předmětem hodnocení. 

Zadavatel tudíž nepovažuje za nutné upravovat zadávací podmínky. 

4. Ke službě hromadného rozesílání SMS 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je poměrně neurčitá v bodě č. 3.1.1.4. ‐ služba hromadného 
rozesílání SMS. 



Upraví centrální zadavatel zadávací podmínky tak, aby byla jasná a transparentní požadovaná 
kapacita rozesílání ‐ počet SMS za sekundu? 

Odpověď 

Zadavatel v rámci předběžného průzkumu trhu v souvislosti s přípravou veřejné zakázky 

oslovil potenciální uchazeče s otázkou, zda nabízí službu Hromadného rozesílání SMS, jakým 

způsobem je tato služba technicky řešena a zda dokáží garantovat rychlost přenosu SMS ve 

výši 20 SMS za vteřinu. Vzhledem k tomu, že někteří oslovení uchazeči se ve své odpovědi 

ke zvažované kapacitě rozesílání nevyjádřili, rozhodl se Zadavatel v zadávací dokumentaci 

požadavek na minimální kapacitu blíže nespecifikovat, aby tímto požadavkem některého z 

potenciálních uchazečů nediskriminoval. Jakákoli kapacita nabídnutá dle technických 

možností uchazeče je tudíž pro Zadavatele vyhovující. 

Zadavatel tudíž nepovažuje za nutné upravovat zadávací podmínky. 

5. K požadované výhodnosti „jak ji dodavatel nabízí jiným významným zákazníkům“ 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky obsahuje v bodech č. 3.1.1.5. 1. ‐ volání v zahraničí - 
roaming a č. 3.1.1.6. Dodávky telekomunikačních zařízení velmi neurčitou podmínku, ve které 
centrální zadavatel požaduje (cituji) poskytování za podmínek nejméně tak výhodných pro 
zadavatele, jak je nabízí jiným významným zákazníkům. Tyto podmínky však centrální zadavatel 
nijak neupravil v jím požadovaném (a závazném) návrhu textu rámcové smlouvy. V dané podobě je 
velmi těžké je naplnit a to především pro absolutní neurčitost definice, avšak i pro další souvislosti. 
Výhodné ceny různých významných zákazníků se zakládají na specifických smluvních podmínkách, 
které se mohou výrazným způsobem odlišovat od těch, které v zadávané veřejné zakázce 
obligatorně požaduje centrální zadavatel. 

Upraví centrální zadavatel zadávací podmínky tak, aby byly jasné a transparentní co do metodiky 
určení změn cen v průběhu účinnosti rámcové smlouvy? 

Pokud by centrální zadavatel na změnách cen v průběhu účinnosti rámcové smlouvy trval, je 
ochoten přistoupit i na jejich zvýšení, pokud se ceny pro ostatní významné zákazníky zvýší? Pokud 
centrální zadavatel v těchto podmínkách nedosáhne uspokojivé zřetelnosti, vypustí je ze zadávací 
dokumentace? 

Odpověď 

Zadávací dokumentace této veřejné zakázky byla ve zmíněných bodech oproti původní 

zadávací dokumentaci, použité v předchozí veřejné zakázce, změněna. V tomto dotaze 

citovaná pasáž v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky neexistuje, byla nahrazena 

konkrétnější formulací „jak je nabízí v ceníku pro velké organizace“. 

Zadavatel proto nepovažuje za nutné upravovat zadávací dokumentaci. 

6. Ke specifikaci pokrytí 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je neurčitá v bodě č. 3.1.7. ‐ specifikace GSM pokrytí. 
Centrální zadavatel požaduje od dodavatele garanci dostupnosti hlasových a datových služeb v 
lokalitách svých a podřízených organizací, avšak neuvádí v tomto smyslu žádné kvalitativní 
požadavky. 

Jaké minimální pokrytí (v procentech) lokalit uvedených v příloze č. 6 (351 lokalit) požaduje 
centrální zadavatel pro odbavení datových spojení v síti GSM? 



Jaké minimální pokrytí (v procentech) lokalit uvedených v příloze č. 6 (351 lokalit) požaduje 
centrální zadavatel pro odbavení datových spojení v síti UMTS? 

Jaké minimální pokrytí (v procentech) lokalit uvedených v příloze č. 6 (351 lokalit) požaduje 
centrální zadavatel pro odbavení datových spojení v síti LTE? 

Jaké minimální pokrytí (v procentech) území / populace České republiky požaduje centrální 
zadavatel pro odbavení datových spojení v síti GSM? 

Jaké minimální pokrytí (v procentech) území / populace České republiky požaduje centrální 
zadavatel pro odbavení datových spojení v síti UMTS? 

Jaké minimální pokrytí (v procentech) území / populace České republiky požaduje centrální 
zadavatel pro odbavení datových spojení v síti LTE? 

Mobilní telekomunikační služby významným zákazníkům jsou nezřídka poskytovány i na dalších 
důležitých lokalitách, např. místa zdržování se vedoucích pracovníků centrálního zadavatele / 
dalších zadavatelů. Ty však nejsou v příloze č. 6 uvedeny. Doplní je centrální zadavatel, pokud by 
taková místa byla podstatná pro plnění veřejné zakázky? 

Odpověď 

Kvalitativní požadavky jsou jasně vymezeny v kapitole č. 3.1.6. Zadavatel s ohledem na 

maximální otevřenost a nediskriminaci požaduje od uchazeče garanci dostupnosti hlasových a 

datových služeb v lokalitách Organizací, jejichž seznam je uveden v příloze č. 6 Zadávací 

dokumentace, a to vždy pomocí nejlepší dostupné technologie v dané lokalitě. V případě 

nedostatečného pokrytí se uchazeč zavazuje k dodatečnému pokrytí všech budov do 6 měsíců 

od zahájení plnění a předložení požadavku od Zadavatele. 

7. Ke specifikaci pokrytí 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je neurčitá v bodě č. 3.1.7. ‐ specifikace GSM pokrytí. 
Centrální zadavatel požaduje od dodavatele garanci dostupnosti hlasových a datových služeb v 
lokalitách svých a podřízených organizací, avšak neuvádí v tomto smyslu žádné požadavky na tzv. 
vnitřní pokrytí budov. 

Jaké minimální vnitřní pokrytí budov (v procentech) lokalit uvedených v příloze č. 6 (351 lokalit) 
požaduje centrální zadavatel pro odbavení hovorů a datových spojení v síti GSM? 

Jaké minimální vnitřní pokrytí budov (v procentech) lokalit uvedených v příloze č. 6 (351 lokalit) 
požaduje centrální zadavatel pro odbavení hovorů a datových spojení v síti UMTS? 

Jaké minimální vnitřní pokrytí budov (v procentech) lokalit uvedených v příloze č. 6 (351 lokalit) 
požaduje centrální zadavatel pro odbavení datových spojení v síti LTE? 

Odpověď 

Viz odpověď na předchozí otázku. 

8. Ke specifikaci mobilních datových služeb 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je poměrně neurčitá v bodě č. 3.1.2. ‐ mobilní 
datové služby. Ačkoliv centrální zadavatel v záhlaví zadávací dokumentace definuje pojmy, 
jako jsou EDGE, UMTS, LTE, pak s nimi však vůbec nepracuje. Není tedy zřejmé, jakou 



kvalitu a standard úrovně v této části plnění veřejné zakázky požaduje. V současné podobě 
by zadání de facto vyhověla datová síť realizovaná základní technologií 2G. 

Upraví centrální zadavatel zadávací podmínky tak, aby byly jasné a transparentní ve 
vztahu k minimální požadované rychlosti pro přenos datových služeb? 

Jaká je nejnižší rychlost připojení [kbps], kterou centrální zadavatel požaduje pro přenos 
dat v lokalitách uvedených v příloze č. 6? 

Jaká je nejnižší rychlost připojení [kbps], kterou centrální zadavatel požaduje pro přenos 
dat na zbývajícím území České republiky? 

Odpověď 

Zadavatel s ohledem na maximální otevřenost a nediskriminaci konkrétní minimální rychlost 

nestanovil. Zadavatel požaduje, aby uchazeč poskytl nejlepší dostupnou technologii a 

přenosovou rychlost, kterou má v dané lokalitě k dispozici – viz Zadávací dokumentace, 

kapitola č. 3.1.2. („Zadavatel požaduje možnost využít nejlepší dostupné technologie v dané 

lokalitě“). 

9. Ke specifikaci mobilních datových služeb 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je poměrně neurčitá v bodě č. 3.1.2. ‐ mobilní datové 
služby. Centrální zadavatel požaduje dostupnost hlasových a datových služeb ve svých lokalitách 
vždy pomocí (cituji) nejlepší dostupné technologie v dané lokalitě. 

Znamená tento požadavek nejlepší technologii nabízejícího dodavatele nebo nejlepší technologii, 
která je v daném místě vůbec poskytována, třeba i jiným operátorem? 

Odpověď 

Na základě výše uvedeného dotazu vysvětlujeme, že Zadavatel požaduje možnost využít 

nejlepší dostupné technologie v dané lokalitě. Tím je s ohledem na maximální otevřenost a 

nediskriminaci myšleno, že uchazeč je povinen nabídnout nejlepší technologii, kterou má 

v dané lokalitě k dispozici.   

10. Ke specifikaci mobilních datových služeb 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je poměrně neurčitá v bodě č. 3.1.2. ‐ mobilní datové 
služby. Centrální zadavatel požaduje dostupnost hlasových a datových služeb ve svých lokalitách 
vždy pomocí (cituji) nejlepší dostupné technologie v dané lokalitě. 

Pokud se pojem „nejlepší technologie“ vztahuje vždy k nabízejícímu dodavateli, pak uchazeč s horší 
síťovou technologií a pokrytím může nabídnout horší plnění oproti jinému dodavateli, který je 
naopak povinen nabídnout to nejlepší, čím disponuje? 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 9. 

Uchazeč je povinen nabídnout nejlepší technologii, kterou má v dané lokalitě k dispozici. 

11. Ke specifikaci mobilních datových služeb 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky je poměrně neurčitá v bodě č. 3.1.2. ‐ mobilní datové 
služby. Centrální zadavatel požaduje dostupnost hlasových a datových služeb ve svých lokalitách 
vždy pomocí (cituji) nejlepší dostupné technologie v dané lokalitě. 

Centrální zadavatel bude nabídky hodnotit pouze podle ceny, avšak zároveň každého z uchazečů 
nutí nabízet jeho nejlepší technologii a rychlost. Tím by byl znevýhodněn operátor, který má vyšší 
pokrytí rychlou a technologicky moderní sítí. Logicky musí být dražší oproti operátorovi, který 
může za nízkou cenu nabídnout horší parametry a pokrytí (jelikož lepší nemá a ZD ho k tomu 
nenutí). Jakým způsobem bude centrální zadavatel hodnotit takto neporovnatelné nabídky? 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 9. 

Náklady poskytovatele na splnění tohoto požadavku jsou pro Zadavatele zcela irelevantní. 

Způsob hodnocení nabídek je uveden v kapitole č. 10 Zadávací dokumentace.   

12. Ke specifikaci mobilních datových služeb 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je poměrně neurčitá v bodě č. 3.1.2. ‐ mobilní datové 
služby. Centrální zadavatel požaduje dostupnost hlasových a datových služeb ve svých lokalitách 
vždy pomocí (cituji) nejlepší dostupné technologie v dané lokalitě. 

Zadávací dokumentace po uchazečích nevyžaduje specifikovat „nejlepší dostupné technologie“ pro 
lokality uvedené v příloze č. 6, ani pro zbývající území České republiky. Není tedy zřejmé, na jakém 
základě bude hodnotící komisí posouzeno, zda jednotliví uchazeči opravdu nabízí „nejlepší 
dostupné technologie“. 

Pokud by tato skutečnost neměla být posuzována, avšak centrální zadavatel nutil zadávacími 
podmínkami dodavatele k nabízení „nejlepších dostupných technologií“, pak není možné vyloučit 
nerovný přístup k uchazečům o veřejnou zakázku. 

Upraví centrální zadavatel zadávací podmínky tak, aby byl jasný a transparentní jeho požadavek 
na zajištění dostupnosti hlasových a datových služeb v lokalitách dle přílohy ZD č. 6 vždy pomocí 
nejlepší dostupné technologie v dané lokalitě? 

Odpověď 

Viz odpověď na otázku č. 9. 

Zadavatel nepovažuje za nutné, zadávací dokumentaci upravovat. 

13. Ke specifikaci mobilních datových služeb 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je poměrně neurčitá v bodě č. 3.1.2. ‐ mobilní datové 
služby. Centrální zadavatel požaduje dostupnost hlasových a datových služeb ve svých lokalitách 
vždy pomocí (cituji) nejlepší dostupné technologie v dané lokalitě. 

Dodavatel nabízí více druhů SIM, které se mj. odlišují možností využití nejnovějších rychlostních 
technologií LTE atd. Jsou ale dražší a jejich nabídnutím do této veřejné zakázky se dodavatel 
znevýhodní oproti ostatním dodavatelům, kteří budou postupovat striktně podle ZD a takové 
rychlosti připojení nenabídnou. 

Dále pro zákazníky bez kvalitativních požadavků pokrytí, technologií a rychlostí datových přenosů, 
s důrazem pouze na cenu, má dodavatel nabídku speciálních SIM karet. Jejich výhodou je velmi 



nízká cena, avšak nelze s nimi využívat žádné parametry, které centrální zadavatel výslovně v ZD 
nepožadoval. 

S odkazem na zákon o veřejných zakázkách a ustálenou rozhodovací praxi ÚOHS předpokládáme, 
že je takové řešení vyhovující? 

Je dodavatel povinen nabízet SIM karty pro UMTS/3G/LTE, ačkoliv centrální zadavatel žádnou 
minimální rychlost nepožaduje? 

Odpověď 

Zadavatel požaduje možnost využít nejlepší dostupné technologie, které uchazeč nabízí 

v dané lokalitě. 

Dodavatel je tudíž povinen nabídnout takové druhy SIM karet, které umožní využití nejlepší 

dostupné technologie v dané lokalitě. 

14. K výpisům a fakturaci 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky obsahuje v bodě č. 3.1.3. požadavky na výpisy a fakturace. 

Požaduje centrální zadavatel jako ústřední orgán Státní správy ČR, aby veškerá výstupní provozní 
data související s provozem mobilních zařízení na území České republiky byla ukládána výhradně 
na území České republiky? 

Odpověď 

Zadavatel stanovil své požadavky na výpisy a fakturaci detailně a jasně v kapitole 3.1.3 

Zadávací dokumentace. Zadavatel po uchazeči požaduje schopnost stanovené informace 

poskytovat, aniž by mu jakkoliv předepisoval výhradní místo ukládání výstupních provozních 

dat. 

Zadavatel nebude upravovat zadávací podmínky. 

15. K migraci telefonních čísel a služeb 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je neurčitá v bodě č. 3.1.5. ‐ migrace telefonních čísel a 
služeb. Centrální zadavatel požaduje předložení konkrétního návrhu postupu migrace k vybranému 
mobilnímu operátorovi, avšak neuvádí žádné vlastní požadavky na časovou etapizaci či věcné 
rozdělení tohoto procesu. 

Upraví centrální zadavatel zadávací podmínky tak, aby byly jasně a transparentně, zda počty SIM 

uvedené v bodě č. 4 ZD bude mít centrální zadavatel zájem migrovat najednou nebo postupně, 

případně v jakém členění? 

Odpověď 

Zadavatel v kapitole 3.1.5 uvedl, že konkrétní návrh postupu migrace k vybranému 

mobilnímu operátorovi v návaznosti na harmonogram plánovaného ukončování smluv 

jednotlivých organizací, je uveden v kapitole 4. „Termín plnění veřejné zakázky“, předloží ve 

své nabídce uchazeč. Konkrétní postup migrace, časová etapizace a věcné rozdělení tohoto 

procesu je tedy předmětem návrhu uchazeče. 

Zadavatel si pouze vyhrazuje, že migrace musí navazovat na harmonogram uvedený v 

kapitole č. 4 „Termín plnění veřejné zakázky“, migrace musí proběhnout do 30 dnů ode dne 



objednání a přesné specifikace čísel určených k migraci, tj. nikoliv ode dne uzavření rámcové 

smlouvy, a migrace nesmí zásadně omezit provoz a funkci zúčastněných organizací (viz 

kapitola č. 3.1.5.). 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       


